*1051200143*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

衛生福利部疾病管制署　函

地址：10050台北市中正區林森南路6號

聯絡人：簡淑婉

聯絡電話：23959825#3127

電子信箱：ellejian@cdc.gov.tw

受文者：中華民國醫師公會全國聯合會

發文日期：中華民國105年4月18日

發文字號：疾管疫字第1051200143A號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：本署自本（105）年4月21日起開放健保網域免帳號通報入

口供醫事人員登入通報法定傳染病，請轉知並鼓勵所屬會

員多加利用，請查照。

說明：

一、為增加傳染病通報之便利性，本署已於健保網域中建置免

帳號通報入口，各醫療院所於院內健保網域中，登入指定

網址(https://10.241.219.41/hpcex/ )後，即可憑醫事

人員卡逕予登入通報，毋需先行向本署申請帳號及設定權

限。本通報入口將於本年4月21日起開放使用。

二、為確保資訊安全，經由前揭入口登入者，僅具新增及查詢

其通報單及送驗單之功能，醫療院所倘有其他通報資料之

維護及管理需求，仍需以一般帳號登入傳染病個案通報系

統進行資料管理。

三、旨揭通報入口使用者操作手冊業已置於本署全球資訊網(h

ttp://www.cdc.gov.tw/專業版首頁/通報與檢驗/傳染病

通報系統/法定傳染病監視通報系統)，請參閱使用。

正本：中華民國醫師公會全國聯合會、中華民國護理師護士公會全國聯合會、中華民國

重症醫學會、臺灣耳鼻喉科醫學會、臺灣兒科醫學會、臺灣急診醫學會、臺灣家

8

42

第2頁，共2頁

裝

訂

線

庭醫學醫學會、臺灣婦產科醫學會、臺灣感染症醫學會、台灣內科醫學會、社團

法人台灣感染管制學會

副本： 2016-04-18
11:18:41